
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 526 E 527 de Diárias de 27/08/15
Objetivo:Realizar o Monitoramento Rápido de Cobert. Vacinal,pós 
Camp. Nac. de Vacinação.
servidores: Denilda da C. M. Silva  Enfermeira  mat:57190559/1
Marinês B. Silva Tec. de Enfermagem mat.57206411
Edmilson A. C. Filho  motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Ig. Açú  Período:01 e 02/09/15  Quant:1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 868882
Port. Nº 528 E 529 de Diárias de 27/08/15
Objetivo:Realizar o Monitoramento Rápido de Cobert. Vacinal,pós 
Camp. Nac. de Vacinação.
servidores: Denilda da C. M. Silva  Enfermeira  mat:57190559/1
Michele A. da C. Donza Ag. Administrativo mat:54194498/1
Edmilson A. C. Filho  motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Mag. Barata  Período:03 e 04/09/15  
Quant:1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 868893
Port. Nº 530 E 531 de Diárias de 27/08/15
Objetivo:Realizar o Monitoramento Rápido de Cobert. Vacinal,pós 
Camp. Nac. de Vacinação.
servidores: Denilda da C. M. Silva  Enfermeira  mat:57190559/1
Marinês B. Silva Tec. de Enfermagem mat.57206411
Edmilson A. C. Filho  motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Curuçá  Período:08 e 09/09/15  Quant:1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 868898
Port. Nº 532 E 533 de Diárias de 27/08/15
Objetivo:Realizar o Monitoramento Rápido de Cobert. Vacinal,pós 
Camp. Nac. de Vacinação.
servidores: Denilda da C. M. Silva  Enfermeira  mat:57190559/1
Michele A. da C. Donza Ag. Administrativo mat:54194498/1
Edmilson A. C. Filho  motorista mat:0503399
Origem: Castanhal/Inhangapi  Período:10 e 11/09/15  Quant:1,0
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 868901
Port. Nº 534 de Diárias de 27/08/15
Objetivo:Conduzir os pacientes Francisco A. Nunes p/ consulta 
com neurologista no HSM e Maria de J. Nunes,p/ aval. Cirúrgica 
de catarata na clínica São Lucas.
Servidor; Jaime L. Gomes motorista mat:5167370-1
Origem: Ig. Açú/Belem período 28/08/15 Quant. 0,5
Ordenador: Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 869087

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 006/2015/4ºCRS/SESPA

PROCESSO Nº 39873/2015
O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 
n° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade 
pregão eletrônico nº006/2015, do tipo menor preço, destinado à 
aquisição de material de expediente para atender as necessidades 
do 4º CRS/SESPA no período de 12 (doze) meses.
Empresa vencedora
SOFTCOMP- COMÉRCIO E SERVIÇO INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 10.378.838/0001-77
Endereço: Rua Joaquim Costa, nº 143 - Centro - Capanema/Pa. 
Cep: 68.700-160.
Valor Global: R$ 29.213,30 (Vinte e Nove Mil Duzentos e Treze 
Reais e Trinta Centavos).
Capanema/Pa,27 de agosto de 2015.  
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

Protocolo 868884

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 686 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião para o processo de Regulação do 
acesso aos serviços ambulatoriais do CRR Macronordeste.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor (a): Vera Lucia Almeida Damous
Cargo: Odontóloga
Matrícula: 119032-1
Data início: 31/08/2015
Data término: 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 687 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnica que irá participar de 
reunião para o processo de Regulação do acesso aos serviços 
ambulatoriais do CRR Macronordeste.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor (a): Luiz Maria Alves Felipe Filho
Cargo: Motorista
Matrícula: 57206795-1
Data início: 31/08/2015
Data término: 04/09/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 690 DE 20 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião de capacitação acerca da APAC 
(Autorização Procedimento Alta Complexidade) no auditório da 
Escola Técnica do SUS - ETSUS.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor (a): Carlos Mariano Medeiros Monteiro
Cargo: Agente de Portaria
Matrícula: 5291062-1
Data início: 31/08/2015
Data término: 03/09/2015
Quantidade: 3,5 (três e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 868945
DIÁRIA

PORTARIA Nº 625 DE 07 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar cadastro e monitoramento de áreas 
contaminadas por contaminantes químicos, dando continuidade 
à inserção de dados no Sistema de Informação em Saúde de 
Populações Exposta a Áreas Contaminadas - SISSOLO.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Peixe-Boi e Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): Rubens Souza de Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Publica
Matricula: 0504790
Data início: 18/08/2015
Data término: 20/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 626 DE 07 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar cadastro e monitoramento de áreas 
contaminadas por contaminantes químicos, dando continuidade 
à inserção de dados no Sistema de Informação em Saúde de 
Populações Exposta a Áreas Contaminadas - SISSOLO.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Primavera, Peixe-Boi e Santarém Novo/PA
Nome do servidor (a): Antonio Ismael Barros do Carmo
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matricula: 57206704-1
Data início: 18/08/2015
Data término: 20/08/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 691 DE 18 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar supervisão e acompanhamento das 
informações no SIPNI Nominal, com a equipe do Nível Central.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Cachoeira do Piriá e Peixe-Boi/PA
Nome do servidor (a): Nádia Cristina Figueredo Ferreira
Cargo: Enfermeira

Matricula: 55588852-1
Data início: 24/08/2015
Data término: 28/08/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 869173

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 252 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora Dâmea Bechara de Moraes Martins,
Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula nº 57197579,
para responder pelo Recursos Humanos / 7º Centro Regional de 
Saúde,
no período de 21/08/15 a 19/09/2015, em substituição a   titular,
sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
Protocolo 869201

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 929 DE 27 DE JULHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2015/300610.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº. 1.945 
de 13 de Dezembro de 2015, que dispõe sobre o cumprimento 
do estágio probatório de servidor público civil ocupante de cargo 
de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor abaixo, considerando-o apto para exercer o cargo, 
com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234449-1
LUCIVAL 

DOS SANTOS 
RODRIGUES

AGENTE ADMINISTRATIVO 8º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
27/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 869192

PORTARIA Nº 930 DE 27 DE JULHO DE 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor dos processos de n° 2015/310422.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nº. 1.945 
de 13 de Dezembro de 2015, que dispõe sobre o cumprimento 
do estágio probatório de servidor público civil ocupante de cargo 
de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor abaixo, considerando-o apto para exercer o cargo, 
com o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234878-1 GEOVANE DA 
SILVA SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 8º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
27/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 869195


